
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.

INFORME DE VERIFICACION OFERTA ECONOMICA

 

 CONVOCATORIA N° PAF-JU23-G12DC-2015

ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - 

UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CAUCA GRUPO 12

Valor Presupuesto de la Convocatoria: $ 7.328.324.918

Conforme a lo establecido en los Términos de Referencia, El comité evaluador realizará la evaluación y calificación

de la propuesta económica para los proponentes que resulten habilitadas, dentro del término establecido para ello en

el cronograma del proceso de selección.

…

De la verificación económica de las propuestas habilitadas se elaborará un informe con las respectivas correcciones

aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las correcciones efectuadas,

el cual se publicará en la fecha establecida en el cronograma del presente proceso de selección.

…

Los proponentes podrán, dentro del término establecido en el cronograma del presente proceso de selección,

formular observaciones a dicho informe de verificación económica, dentro de los términos y fecha establecidos en el

cronograma.

Sin que en ejercicio de esta facultad, puedan subsanar, modificar o mejorar sus propuestas.

…

Las observaciones al presente informe de Verificación de la Oferta Económica deberán ser dirigidas al correo

electrónico convocatoriascolegiosjornadaunica@findeter.gov.co o radicas en medio físico en las oficinas del

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA-FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTA S.A.),

ubicadas en la Calle 67 No. 7-37 Piso 3 de la ciudad de Bogotá D.C.

…

Vencido el término anterior, se seleccionará el método de ponderación de la propuesta económica de acuerdo con

los métodos establecidos en el numeral 3.2.4. CALIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA de los presentes términos

de referencia.



DESCRIPCION:

POPAYÁN (CAUCA)

-                                        55.284.611,00$                                    44.227.689,00$                                      52.520.380,00$                                CUMPLE

POPAYÁN (CAUCA)

-                                        38.654.026,00$                                    30.923.221,00$                                      36.914.594,00$                                CUMPLE

CAUCA (INZÁ)

-                                        129.787.897,00$                                  103.830.318,00$                                    122.000.623,00$                              CUMPLE

1.

223.726.534,00$                                  211.435.597,00$                              

DESCRIPCION:

POPAYÁN (CAUCA)
I.E. CAJETE SEDE 

PRINCIPAL
GLB 1

1.348.041.770,00                   -                                        1.755.603.058,00$                               1.404.482.446,00$                                 1.731.964.065,00$                           CUMPLE

POPAYÁN (CAUCA
I.E. GABRIELA MISTRA 

SEDE PRINCIPAL
GLB 1

934.360.425,00                      -                                        1.227.486.597,00$                               981.989.278,00$                                    1.200.466.275,00$                           CUMPLE

CAUCA (INZÁ)

I.E. MICROEMPRESARIAL 

AGROPECUARIO SAN 

ANDRÉS

GLB 1

3.143.152.751,00                   -                                        4.121.508.729,00$                               3.297.206.983,00$                                 4.038.322.655,00$                           CUMPLE

2
TOTAL OBRAS COSTOS

DIRECTOS E INDIRECTOS

7.104.598.384,00$                               6.970.752.995,00                             

-                                        7.328.324.918,00$                               5.862.659.935,00$                                 7.182.188.592,00$                           CUMPLE

ADMINISTRACIÓN

IMPREVISTOS

UTILIDAD

CONCLUSIONES:

CAUSALES DE RECHAZO:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presento ajuste arimetico. NINGUNA

ETAPAS 1 Y 2

PATRIMONIO AUTÓNOMO ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER – ADMINISTRADO POR LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

Dado a los  diez  (10) días de Septiembre de 2015.

3,00% 3,00%

NINGUNAEl valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 80%-100% conforme a los 

Términos de Referencia?
SI

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta economica  se encuentra dentro del rango 

80%-100% conforme a los Términos de Referencia?.

FORMATO 4 FORMATO 4A

22,00% 22,00%

3,00% 3,00%

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

PRESUPUESTO OFICIAL(RANGO 

DEL 100%)

Los siguientes son los valores de AIU presentados por el proponente.

AJUSTES

 EJECUCIÓN DE  OBRAS 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE 

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE 

CAUCA GRUPO 12

VERIFICACION 

80%-100%

ETC
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO
UND

CANTIDA

D
Vr. COSTO DIRECTO

PRESUPUESTO OFICIAL(RANGO 

DEL 80%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1 DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 

AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

2.       ETAPA 2

I.E. GABRIELA MISTRA SEDE PRINCIPAL

I.E. MICROEMPRESARIAL AGROPECUARIO SAN ANDRÉS

PRESUPUESTO OFICIAL(RANGO 

DEL 100%)

PRESUPUESTO OFICIAL(RANGO 

DEL 80%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

I.E. CAJETE SEDE PRINCIPAL

AJUSTESETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO

VERIFICACION ARITMETICA DE LA PROPUESTA ECONOMICA

CONVOCATORIA No. PAF-JU-23-G12DC-2015

CONSORCIO COLEGIOS CAUCA

1.       ETAPA 1 EJECUCIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A 

DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - 

UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CAUCA GRUPO 12

VERIFICACION 

80%-100%



DESCRIPCION:

POPAYÁN (CAUCA)

-                                        55.284.611,00$                                    44.227.689,00$                                   53.650.000,00$                                CUMPLE

POPAYÁN (CAUCA)

-                                        38.654.026,00$                                    30.923.221,00$                                   37.410.000,00$                                CUMPLE

CAUCA (INZÁ)

-                                        129.787.897,00$                                  103.830.318,00$                                 125.570.000,00$                              CUMPLE

1.

223.726.534,00$                                  216.630.000,00$                              

DESCRIPCION:

POPAYÁN (CAUCA)
I.E. CAJETE SEDE 

PRINCIPAL
GLB 1

1.318.615.310,00                   -                                        1.755.603.058,00$                               1.404.482.446,00$                              1.683.080.581,00$                           CUMPLE

POPAYÁN (CAUCA
I.E. GABRIELA MISTRA 

SEDE PRINCIPAL
GLB 1

921.952.495,00                      -                                        1.227.486.597,00$                               981.989.278,00$                                 1.176.780.165,00$                           CUMPLE

CAUCA (INZÁ)

I.E. MICROEMPRESARIAL 

AGROPECUARIO SAN 

ANDRÉS

GLB 1

3.095.622.605,00                   -                                        4.121.508.729,00$                               3.297.206.983,00$                              3.951.252.693,00$                           CUMPLE

2
TOTAL OBRAS COSTOS

DIRECTOS E INDIRECTOS

7.104.598.384,00$                               6.811.113.439,00                             

-                                        7.328.324.918,00$                               5.862.659.935,00$                              7.027.743.439,00$                           CUMPLE

ADMINISTRACIÓN

IMPREVISTOS

UTILIDAD

CONCLUSIONES:

CAUSALES DE RECHAZO:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presento ajuste arimetico. NINGUNA

ETAPAS 1 Y 2

PATRIMONIO AUTÓNOMO ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER – ADMINISTRADO POR LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

VERIFICACION ARITMETICA DE LA PROPUESTA ECONOMICA

CONVOCATORIA No. PAF-JU-23-G12DC-2015

UNION TEMPORAL EDUCATIVOS 2600

1.       ETAPA 1 EJECUCIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A 

DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - 

UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CAUCA GRUPO 12

VERIFICACION 

80%-100%

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
PRESUPUESTO OFICIAL(RANGO 

DEL 100%)

PRESUPUESTO OFICIAL(RANGO 

DEL 80%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

I.E. CAJETE SEDE PRINCIPAL

AJUSTES

I.E. GABRIELA MISTRA SEDE PRINCIPAL

I.E. MICROEMPRESARIAL AGROPECUARIO SAN ANDRÉS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1 DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 

AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

2.       ETAPA 2  EJECUCIÓN DE  OBRAS 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE 

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE 

CAUCA GRUPO 12

VERIFICACION 

80%-100%

ETC
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO
UND

CANTIDA

D
Vr. COSTO DIRECTO

PRESUPUESTO OFICIAL(RANGO 

DEL 80%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

Los siguientes son los valores de AIU presentados por el proponente.

AJUSTES

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

PRESUPUESTO OFICIAL(RANGO 

DEL 100%)

FORMATO 4 FORMATO 4A

22,00% 22,00%

1,00% 1,00%

Dado a los  diez  (10) días de Septiembre de 2015.

4,00% 4,00%

NINGUNAEl valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 80%-100% conforme a los 

Términos de Referencia?
SI

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta economica  se encuentra dentro del rango 

80%-100% conforme a los Términos de Referencia?.



DESCRIPCION:

POPAYÁN (CAUCA)

-                                        55.284.611,00$                                    44.227.689,00$                                 53.626.072,00$                                CUMPLE

POPAYÁN (CAUCA)

-                                        38.654.026,00$                                    30.923.221,00$                                 37.494.404,00$                                CUMPLE

CAUCA (INZÁ)

-                                        129.787.897,00$                                  103.830.318,00$                               125.894.259,00$                              CUMPLE

1.

223.726.534,00$                                  217.014.735,00$                              

DESCRIPCION:

POPAYÁN (CAUCA)
I.E. CAJETE SEDE 

PRINCIPAL
GLB 1

1.325.447.513,00                   -                                        1.755.603.058,00$                               1.404.482.446,00$                            1.702.934.964,00$                           CUMPLE

POPAYÁN (CAUCA
I.E. GABRIELA MISTRA 

SEDE PRINCIPAL
GLB 1

926.729.451,00                      -                                        1.227.486.597,00$                               981.989.278,00$                               1.190.661.999,00$                           CUMPLE

CAUCA (INZÁ)

I.E. MICROEMPRESARIAL 

AGROPECUARIO SAN 

ANDRÉS

GLB 1

3.111.662.099,00                   -                                        4.121.508.729,00$                               3.297.206.983,00$                            3.997.863.465,00$                           CUMPLE

2
TOTAL OBRAS COSTOS

DIRECTOS E INDIRECTOS

7.104.598.384,00$                               6.891.460.428,00                             

-                                        7.328.324.918,00$                               5.862.659.935,00$                            7.108.475.163,00$                           CUMPLE

ADMINISTRACIÓN

IMPREVISTOS

UTILIDAD

CONCLUSIONES:

CAUSALES DE RECHAZO:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presento ajuste arimetico. NINGUNA

ETAPAS 1 Y 2

PATRIMONIO AUTÓNOMO ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER – ADMINISTRADO POR LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

VERIFICACION ARITMETICA DE LA PROPUESTA ECONOMICA

CONVOCATORIA No. PAF-JU-23-G12DC-2015

CONSORCIO G12

1.       ETAPA 1 EJECUCIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A 

DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - 

UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CAUCA GRUPO 12

VERIFICACION 

80%-100%

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
PRESUPUESTO OFICIAL(RANGO 

DEL 100%)

PRESUPUESTO OFICIAL(RANGO 

DEL 80%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

I.E. CAJETE SEDE PRINCIPAL

AJUSTES

I.E. GABRIELA MISTRA SEDE PRINCIPAL

I.E. MICROEMPRESARIAL AGROPECUARIO SAN ANDRÉS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1 DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 

AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

2.       ETAPA 2  EJECUCIÓN DE  OBRAS 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE 

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE 

CAUCA GRUPO 12

VERIFICACION 

80%-100%

ETC
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO
UND

CANTIDA

D
Vr. COSTO DIRECTO

PRESUPUESTO OFICIAL(RANGO 

DEL 80%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

Los siguientes son los valores de AIU presentados por el proponente.

AJUSTES

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

PRESUPUESTO OFICIAL(RANGO 

DEL 100%)

FORMATO 4 FORMATO 4A

22,00% 22,00%

3,00% 3,00%

Dado a los  diez  (10) días de Septiembre de 2015.

3,00% 3,00%

NINGUNAEl valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 80%-100% conforme a los 

Términos de Referencia?
SI

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta economica  se encuentra dentro del rango 

80%-100% conforme a los Términos de Referencia?.


